Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000167

167

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 59/2020, firmado com o Crea-AM, assinado aos
18/04/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, aumento do valor do convênio e
prorrogação do prazo de vigência para 18/07/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº
6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016, Decisão Plenária nº 2223/2020 e Portaria
nº 139/2022; Processo SEI nº 4860/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 113/2019, firmado com o Crea-PI, assinado aos
31/03/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronogramas, valor do convênio e
prorrogação do prazo de vigência para 17/12/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº
6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisões Plenárias nº 1125/2019,
2224/2019 e 0408/2022; Processo SEI nº 4443/2019

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - CREFITO-17

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 17/2021. Objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de contabilidade e financeiros
para o CREFITO-17 em Aracaju. Abertura da licitação: 20/04/2022, às 14h, endereço
eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site: www.crefito17.org.br e via e-
mail: ots@crefito8.gov.br. As solicitações serão respondidas das 8h às 12h e das 13h às
17h, de segunda a sexta.

Aracaju, 19 de abril de 2022.
JADER PEREIRA DE FARIAS NETO

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1º TERMO ADITIVO
PA: 002/2021. ESPÉCIE: Inexigibilidade. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, CNPJ nº
33.683.111/0001-07. OBJETO: Alteração do Representante Legal do CFM e da Cláusula
Segunda (DA DESCRIÇÃO DO SERVIÇO). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.049 - Serviços de processamento de dados. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2022.

8º TERMO ADITIVO
PA: 020/2017. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: J MACEDO PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.653.264/0001-06.
OBJETO: alteração da Cláusula Décima Terceira (DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO) - Repactuação de Preços retroativo a janeiro de 2022. VALOR MENSAL: R$
50.803,79 (cinquenta mil e oitocentos e três reais e setenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.037 - Limpeza e Conservação. FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II do artigo 57 e § 1º do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 18 de abril de 2022.

1º TERMO ADITIVO
PA: 001/2021. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. LOCATÁRIO: Conselho Federal de Medicina.
LOCADOR: VALTENIR VASCO DA SILVA, CPF n° 114.884.841-04. OBJETO: Alteração da
Cláusula Segunda (DO PRAZO DE LOCAÇÃO). VIGÊNCIA: 19/04/2022 a 18/04/2023. VALOR
MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.36.005 -
Locação de Imóveis. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8245/91. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 19 de abril de 2022.

2º TERMO ADITIVO
PA: 045/2020. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: J MACEDO PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.653.264/0001-06.
OBJETO: alteração das Cláusulas Oitava (DO PAGAMENTO E CONDIÇÕES) - Repactuação de
Preços retroativo a janeiro de 2022. VALOR MENSAL: R$ 47.605,18 (quarenta e sete mil e
seiscentos e cinco reais e dezoito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.37.001 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional. FU N DA M E N T O
LEGAL: Inciso II do artigo 57 e § 1º do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA
DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas, RETIFICA a publicação
no DOU, edição nº 73, Seção 3, página 131, referente ao Pregão Eletrônico n. 04/2022.
Onde se lê: "Data/hora de abertura: 02/05/2022 às 10:00hs"; leia-se: "Data/hora de
abertura: 04/05/2022 às 10:00hs"

JESSICA HALL FERREIRA
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926191

Nº Processo: nº 1463109/2022-ADM. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente Licitação tem
como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns e
continuados de limpeza, conservação e higienização de áreas internas, compreendendo o
fornecimento de mão de obra uniformizada, de material de limpeza, de material de
consumo e de equipamentos de limpeza e abastecimento de sanitários nas dependências
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso CAU/MT, sob regime de
empreitada por preço global. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/04/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida São Sebastião, Nº 3161, Edifício Xingú, 3º
Andar, Salas 301 a 305, - Quilombo - Cuiabá (MT) ou
https://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-926191-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

YASMINE IBRAHIM ALI MARTINS
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N. 1503221/2022. Espécie: Contrato Direta de serviços especializados em
suporte e consultoria técnica em TI. OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de computadores,
periféricos, nobreaks, impressoras, roteadores, servidores e rede, bem como configuração,
instalação, atualização de softwares e serviços de firewall, suporte técnico remoto e
presencial e recuperação e restauração de sistemas, obedecidas as condições, os requisitos
e as exigências estabelecidas no termo de referência. CONTRATADA: INFORMAIS
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 14.702.259/0001-99). Valor total: R$
6.600 (seis mil e seiscentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 24, II, Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: de 11/04/2022 a 10/04/2022. ASSINATURAS: pelo CAU/PB, seu presidente,
Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, e pela contratada: Fábio Emanuel dos Santos
Marinho.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 6/2022 UASG 926533

Comunicamos o adiamento do pregão nº 06/2022. Processo: 05/2022. Objeto:
Contratação de serviço para elaboração de projetos básico e executivo, utilizando a
tecnologia bim. Total de Itens Licitados: 01. Edital: 20/04/2022 de 09h00 às 15h00.
Endereço: Av. Carlos Gomes, 501, Bairro Caiari. Porto Velho - RO ou www.gov.br/compras
ou transparencia.cauro.gov.br/editais-e-resultados. Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A Descrição completa de cada
projeto está definida no Estudo Técnico Preliminar (ETP) no Anexo II - relatório de escopo
de projeto ou serviço.

ANTONIO LOPES BALAU FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviços técnicos de
roteirização, direção de arte, computação gráfica animada (motion graphics), edição,
legendagem, sonorização, locução, e pós-produção de vídeoanimações, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Proc. Adm. N°
004/2022. UASG: 926307. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site:
https://www.causc.gov.br/editais/pregao-eletronico-no-02-2022-servicos-de-roteirizacao-
direcao-de-arte-computacao-grafica-animada-motion-graphics-edicao-legendagem-
sonorizacao-locucao-e-pos-producao-de-videoanimacoes/, e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 04/05/2022 às 10h (horário
da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 7/2022 - (CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2020)

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP,
no exercício de suas atribuições regimentais RETIFICA o Anexo II - Conteúdo Programático
do Edital de Abertura de Inscrições, para os cargos de Analistas I e Analistas III, em
Conhecimentos Gerais, na parte de Conhecimentos Comuns, conforme segue:

Onde se lê:
Lei nº 8.429, de 2/6/92: das disposições gerais. Dos atos de improbidade

administrativa;
Leia-se:
Lei nº 14.230, de 25 de outubro de 2021, que altera a Lei nº 8.429, de 2 de

junho de 1992, a qual dispõe sobre improbidade administrativa;
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 19 de abril de 2022.
CATHERINE OTONDO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000159/2022-74 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Limpeza e Jardinagem Seccionais. Contratado: ODAIR
NASCIAMENTO FERREIRA (Itumbiara) Valor da dispensa: R$ 600,00 (seiscentos reais);
FETTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Luziânia) Valor da dispensa: R$ 845,00 (oitocentos e
quarenta e cinco reais) e IVANOY RODRIGUES (Jataí) Valor da dispensa: R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais); Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.059 Vigência: imediata. Data da
Ratificação: 19/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2022

Contratada: SUPPORT EXPRESS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ Nº 10.785.522/0001-08.
Vigência: 30 (trinta) dias. Valor Global: R$ 7.050,00 Objeto: COMPRA RACK PARA
ACOMODAÇÃO DO SERVIDOR. Fundamentação legal: art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2022

Contratada: EQUIPE ENGENHARIA ME - CNPJ nº 28.976.419/0001-00 Vigência: 30 (trinta)
dias. Valor Global: R$ 7.080,00. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA -
CONSERTO E PINTURA DA SEDE DO CRBIO-05. Fundamentação legal: art. 24, I, Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2022

Contratada: KARLA VANINA SANTIAGO LISBOA LYRA - CPF Nº 020.132.174-20. Vigência: 60
(sessenta) dias. Valor Global: R$ 6.000,00 Objeto: PROJETO ARQUITETÔNICO PARA
REFORMA ANEXO SEDE. Fundamentação legal: art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial